seorang ulama yang berasal daripada Mandailing, Sumatera Utara, Indonesia. Melihat kepada latar belakang

awal beliau, tidak didapati maklumat rasmi yang direkodkan berkenaan tarikh dan tempat lahir melainkan

sedikit sahaja. Pada tahun 1910M bersamaaan 1329 Hijriyyah al-Mandili dilahirkan di Desa Sigapalang sebuah

daerah penyabungan kabupaten Mandailing Natal Sumatera Utara Indonesia (Ramli Awang 2008; Che

Zarina&Nor Azlinah 2016).

Beliau merupakan anak kedua daripada empat adik-beradik. Abangnya bernama Polan, manakala

kedua adiknya bernama Ibrahim dan Burhan.

disharahkan dalam kitab ini mencukupi 40 hadis. Perkara ini seolah-olah memberikan isyarat bahawa Sheikh

al-Mandili mempunyai karya sharahan hadis 40 yang disusun sendiri turutan hadis tersebut. Kitab ini dicetak

buat kali pertama oleh Percetakan Haji Muhammad Idris al-Marbawi di Mesir akhir bulan Muharram 1381H/

15 Julai 1961.

Metodologi dalam menyusun dan mensharahkan hadis dalam kitab adalah sebagaimana berikut:

1. Pada pendahuluan kitab ini, Sheikh al-Mandili memperkenalkan terlebih dahulu biografi Muhaddith

Kutub Sittah secara ringkas ialah al-Bukhāri, Muslim, Abū Dawud, al-Tirmīdhī, al-Nasāei dan Ibn